„ entrò in conclave il Cardinal di
 „ Pavia, che dalla sua chiesa era
 „ giunto in Roma a grandi gior-
 „ nate.

„ Il tenore de' privilegi era que-
 „ sto: Nos Episcopi, Presbyteri, et
 „ Diaconi infrascripti S. R. E. Car-
 „ dinales conclavistis nostris, qui
 „ intra septa dicti conclavis vobis
 „ famulantur promittimus, quemli-
 „ bet nostrum concessorum, et in-
 „ dultorum omnes, et quascumque
 „ gratias, concessiones, et indulta,
 „ tam spiritualia, quam temporalia
 „ alias per fel. record. Sixti Pa-
 „ pae V, eisdem conclavistis in
 „ conclave, in quo ipse ad aposto-
 „ latus apicem assumptus fuit, exi-
 „ stentibus concessas, et indultas.
 „ Insuper, et facultates eisdem con-
 „ clavistis concessas transferendi pen-
 „ siones, vel fructuum reservatio-
 „ nes usque ad summam scutorum
 „ centum, extendantur, et ampli-
 „ entur ad scuta ducenta similia.

„ Ac insuper, quia de praesenti
 „ major conclavistarum numerus
 „ existit, promittimus, et quilibet
 „ nostrum promittit, loco decem
 „ millium scutorum auri in auro,
 „ quae idem Sixtus conclavistis
 „ praefatis donavit, donare, et lar-
 „ giri ducatos aureos de camera
 „ novos duodecim millia.

„ Item quo dicti conclavistae non
 „ teneantur ad observationem con-
 „ stitutionis novissimae per fel. re-
 „ cord. Sixti V dictae super ha-
 „ bitu, et tonsura per clericos de-
 „ ferendis, hoc quoad obtinentes
 „ pensionem tantum.

Clemente VIII, *Aldobrandini*,
 elevato al pontificato a' 30 gennaio
 1592, ai 9 del seguente novem-
 bre, emanò la costituzione *Aequi-
 tati consequentium*, che riportasi nel
Bull. Rom. tom. V, pag. 407, col-

la quale concesse ai conclavisti del suo conclave i seguenti indulti, e privilegi.

Egli li dichiarò: 1.° Veri famigliari continui commensali del Papa.

2.° Conti del sagro palazzo lateranense, e nobili di qualunque città dello stato ecclesiastico, che vorranno scegliere, affinchè non sia differenza fra essi, ed i vari originari antichissimi.

3.° Che possano godere di tutti i privilegi de' notari della santa Sede partecipanti, benchè non abbiano l'abito, e rocchetto di questi.

4.° Li esentò da pagare decime, pedaggi, sussidii, gabelle, e qualunque altro peso sì ordinario, che straordinario.

5.° Rimette loro i frutti ecclesiastici, che dovrebbero avere restituito per l'ommissione delle ore canoniche, e li dispensa nell'inabilità contratta nel celebrare le messe, o i divini uffizii colle censure, purchè non sia in dispregio della Chiesa.

6.° Li rende abili a qualunque dignità, ed onore, benchè sieno nati illegittimi di qualsiasi commercio illecito, fuorchè con chierici.